
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
12  сентября 2022 г.  № 20/125 

 
г. Красноуфимск 

 

О результатах выборов депутатов Думы Муниципального образования 

Красноуфимский округ седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 17 

 

11 сентября 2022 года состоялось голосование на выборах депутатов 

Думы Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 17.  

На основании 2 протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования на выборах депутатов Думы Муниципального 

образования Красноуфимский округ седьмого созыва по  одномандатному 

избирательному округу № 17, путем суммирования содержащихся в них 

данных, окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы 

Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1 определила следующие 

результаты выборов:  

- за Мукамаева Валерия Юрьевича подано 167 голосов избирателей; 

- за Новинькова Максима Николаевича подано 34 голоса избирателей; 

- за Уянгулова Эдуарда Ильича подано 102 голоса избирателей. 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных 

в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 

достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах 

депутатов Думы Муниципального образования Красноуфимский округ 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17, в 



окружную избирательную комиссию по выборам депутатов Думы 

Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1 и в нижестоящие 

избирательные комиссии не поступили.   

С учетом вышеизложенного и на основании протокола и сводной 

таблицы о результатах выборов (прилагаются),  руководствуясь статьями 88, 89, 

93 и 95 Избирательного кодекса Свердловской области, окружная 

избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Муниципального 

образования Красноуфимский округ седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1 с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы Муниципального образования 

Красноуфимский округ седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 17 р е ш и л а :  

1.  Признать выборы депутатов Думы Муниципального образования 

Красноуфимский округ седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 17 состоявшимися и действительными. 

2.  Признать избранным депутатом Думы Муниципального 

образования Красноуфимский округ седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 17 Мукамаева Валерия Юрьевича, получившего 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.  

3.  Известить Мукамаева Валерия Юрьевича об избрании депутатом 

Думы Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 17 не позднее 13 сентября 

2022 года.  

4.  Предложить Мукамаеву Валерию Юрьевичу, избранному депутатом 

Думы Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 17, не позднее 16 сентября 

2022 года представить в окружную избирательную комиссию по выборам 

депутатов Думы Муниципального образования Красноуфимский округ 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 документы, 



предусмотренные Избирательным кодексом Свердловской области, об 

освобождении его от обязанностей, несовместимых со статусом депутата 

Думы Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 17. 

5. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы 

Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 17 вместе с приобщенными к 

ним документами и настоящим решением в Красноуфимскую районную 

территориальную избирательную комиссию. 

6.  Направить настоящее решение в ГАУПСО Редакция газеты 

«Вперед» не позднее 13 сентября 2022 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя окружной избирательной комиссии Микаеву Т.Н. 

 

 

   

Председатель  

окружной  

избирательной комиссии  

  

 

Т.Н. Микаева 

   

Секретарь  

окружной  

избирательной комиссии  

  

 

С.Ю. Щепеткова  

    
 


